
 

COMUNE   DI   SINNAI 

PROVINCIA DI CAGLIARI 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

N° 46 

 

Data 22/04/2015 

 

OGGETTO: 

 

RETTIFICA DELIBERAZIONE della Giunta Comunale n. 24 del 25 

febbraio 2015. 

 

L’anno duemilaquindici il giorno ventidue del mese di aprile alle ore 11,15 e seguenti 

presso la sala comunale, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei signori: 

 

  Presenti Assenti 

Maria Barbara PUSCEDDU   SINDACO X  

Alessandro ORRU’  Vice SINDACO X  

Roberto DEMONTIS  Assessore  X 

Giuseppe FLORIS  Assessore X  

Massimo LEONI  Assessore X  

Franco MATTA  Assessore X  

Giuseppe MELIS  Assessore  X 

Andrea ORRU’  Assessore X  

TOTALE 6 2 
 

Presiede il Sindaco   MARIA BARBARA PUSCEDDU. 

Partecipa il Segretario Generale Dott. EFISIO FARRIS. 

Constatata la legalità della seduta, il Presidente invita i componenti della Giunta a deliberare sulla 

proposta di cui all’oggetto. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n.24 del 25 febbraio 2015 avente ad oggetto: 

Autorizzazione a resistere avverso ricorso agli avvisi di accertamento Tarsu nanti la Commissione Tributaria 

Provinciale di Cagliari - contribuente RNS & C Sas.” 

CONSIDERATO CHE in relazione al ricorso nanti la Commissione Tributaria Provinciale di Cagliari, 

acclarato al protocollo dell’Ente in data 19.02.2015 al n°2457, promosso dal contribuente R.N.S. di Rubiu 

Francesca & C. S.a.s. rappresentante Sig.ra Rubiu Francesca, rappresentata e difesa dagli avv. Alessio 

Corpino e Alessio Scamonatti, per “l’annullamento dell’avviso di accertamento n. 146 del 20.11.2014, 

notificato in data 22.12.2014 avente ad oggetto il pagamento della tassa per lo smaltimento dei rifiuti solidi 

urbani (TARSU) relativamente all’anno 2009”, il Comune si è costituito in giudizio individuando nell’avv. 

Giuseppe Lai del Foro di Cagliari con studio in Cagliari, via Tuveri, n. 118, il legale cui affidare, la tutela 

degli interessi del Comune di Sinnai, conferendo ogni più ampio mandato e facoltà di legge; 



VALUTATO CHE il ricorso presentato nanti la Commissione Tributaria Provinciale di Cagliari dal 

contribuente R.N.S. di Rubiu Francesca & C. S.a.s. avverso gli accertamenti TARSU per gli anni dal 2009 al 

2012; 

RITENUTO NECESSARIO apportare la modifica alla deliberazione della Giunta Comunale n.24 del 25 

febbraio 2015 solo ed esclusivamente nel punto in cui si richiamano gli anni relativi all’oggetto del ricorso 

che per mero errore materiale è stato riportato solo l’anno 2009, piuttosto che gli anni dal 2009 al 2012; 

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000, “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali” e s.m.i.. 

VISTO il parere favorevole del Responsabile del Settore AAGG e Personale in ordine alla regolarità tecnica, 

espresso ai sensi e per gli effetti dell’articolo 49 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n° 267 e riportato in 

calce al presente provvedimento; 

 

CON VOTAZIONE UNANIME, resa in forma palese; 

 

DELIBERA 

 

1) Di richiamare integralmente la deliberazione della Giunta Comunale n.24 del 25 febbraio 2015 dando 

atto che ove citato l’anno 2009 relativo al ricorso TARSU avanzato dal contribuente R.N.S. di Rubiu 

Francesca & C. S.a.s. nanti la Commissione Tributaria Provinciale di Cagliari, deve intendersi “per gli 

anni dal 2009 al 2012” fermo restando tutto il resto;  

2) Di demandare al Responsabile dell’Ufficio AA.GG. e Personale tutti gli adempimenti conseguenti al 

presente atto deliberativo.  

3) Di dichiarare, con separata votazione resa all’unanimità, il presente atto immediatamente eseguibile, ai 

sensi e per gli effetti dell’art. 134, comma 4, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267. 

 

Letto, approvato e sottoscritto. 

 

IL PRESIDENTE 

F.to Maria Barbara PUSCEDDU 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to Dott. Efisio Farris 

 

 
 

 

 

PARERE PREVENTIVO DI REGOLARITÀ TECNICA 

Artt. 49 e 147 bis D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267 

- FAVOREVOLE - 

Data, 22/04/2015 Il Responsabile del Settore Affari Generali e Personale 

 

F.to Dott. Simone Farris 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

OGGETTO: 

 

 

RETTIFICA DELIBERAZIONE della Giunta Comunale n. 24 del 25 febbraio 2015. 

 

PUBBLICAZIONE ED ESECUTIVITÀ DELL’ATTO 
La presente deliberazione è stata affissa oggi all’albo pretorio, ove resterà per 15 giorni, ai 

sensi dell’art. 30 della legge regionale 13 dicembre 1994 n. 38 e successive modifiche ed 

integrazioni, con contestuale trasmissione ai capigruppo consiliari. 

 

Sinnai, 22/04/2015 

         IL SEGRETARIO GENERALE 

          F.to Dott. Efisio Farris 

 

 

CERTIFICO CHE LA PRESENTE DELIBERAZIONE: 
è divenuta esecutiva ai sensi dell’art. 134, comma 4, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 

267, poiché dichiarata immediatamente eseguibile. 

 

Sinnai, 22/04/2015 

        IL SEGRETARIO GENERALE 

          F.to Dott. Efisio Farris 

 
 

PER COPIA CONFORME AL SUO ORIGINALE AD USO AMMINISTRATIVO. 
 

Sinnai, 22/04/2015  

     IL FUNZIONARIO INCARICATO  

Dott. Simone Farris 

 
 


